
 

 
 

1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Προβατώνας Σουφλίου  

Ταχ. Κωδικας : 68003 

Πληροφορίες : Καζάκης Ευάγγελος 

Τηλέφωνο : 2554020090 

Fax  : 2554041800                                        

E-mail   : dimossin@dimossin.gr 

 

Προβατώνας, 29/9/2025 

 

Αριθμός Πρωτ: 754  

 

 

 

Προς:  

ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 
Θέμα: 3η Τροποποίηση των με αρ. πρωτ. 743/27-5-2024 και 801/12-6-2024 Αποφάσεων Ένταξης 

όπως τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αρ. πρωτ. 932/22-7-2024 και 41/22-1-2025 και ισχύουν,  των 

Πράξεων στο μέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 2ης  πρόσκλησης του 

τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΒΡΟΣ ΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ ΕΒΡΟΥ ΤΗΣ ΟΤΔ 

ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ ΑΑΕ ΟΤΑ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (Α 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

2 
 
 

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 2545/17-10-2016 (Β 3747) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 

της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών», όπως 

ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 

Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη 

της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως ισχύει. 

6. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης 

του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 

7. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252 )Υπουργική Απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 

13214/30-11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως 

ισχύει. 

8. Την ΥΑ  1337/4-5-2022 (ΦΕΚ Β 2310) «Αντικατάσταση της υπ αρ. 3083/04-08-2021 (΄Β 3702) 

υπουργικής απόφασης :Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 

Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 

19.2 και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως Ενδιάμεσων 

Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε 

αυτές». 

10. Την υπ’ αρ. 733/155557/10.05.2022 (Β΄2289) Κοινή Υπουργική Απόφαση, «Ανάθεση 

καθηκόντων του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. ως Οργανισμού Πληρωμών, στο πλαίσιο διαχείρισης του 

Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης, στις Ομάδες Τοπικής Δράσης του 

άρθρου 34 του Κανονισμού ΕΕ 1303/2013 για την υλοποίηση των πράξεων της Στρατηγικής 

τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία των τοπικών κοινοτήτων (CLLD/LEADER) όσον αφορά στο 

Υπομέτρο 19.2 του Μέτρου 19 του ΠΑΑ 2014-2020». 

11. Την υπ. αριθμ. 1560/22.08.2023 έγγραφο της ΕΥΕ-ΠΑΑ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων σχετικά με την σύμφωνη γνώμη επί του σχεδίου  της 2ης πρόσκλησης της ΟΤΔ-

Δημοσυνεταιριστικής Έβρος Α.Ε για την υποβολή πρότασης του ΠΑΑ 2014-2020(παρεμβάσεις 

ιδιωτικού χαρακτήρα) του Μέτρου 19, Υπομέτρου 19.2-Τ.Π Κεντρικού και Νοτίου Έβρου. 

12. Την υπ. αριθμ. 944/31.08.2023 έγγραφο της ΕΥΚΕ-ΧΕ για την διατύπωση γνώμης   της 2ης 

πρόσκλησης της ΟΤΔ-Δημοσυνεταιριστικής Έβρος Α.Ε για την υποβολή πρότασης του ΠΑΑ 2014-

2020(παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα) του Μέτρου 19, Υπομέτρου 19.2-Τ.Π Κεντρικού και 

Νοτίου Έβρου. 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

3 
 
 

13. Την υπ.αριθμ 717/11.09.2023 2η Πρόσκληση του Μέτρου 19 «Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων» (ΤΑΠΤοΚ) του ΠΑΑ 2014-2020, Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη για 

την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της στρατηγικής ΤΑΠΤοΚ» (πράξεων ιδιωτικού 

χαρακτήρα), της Ομάδας Τοπικής Δράσης (Ο.Τ.Δ.):ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ Α.Ε.  

14. Το υπ. αριθ. 917/10.04.2024 έγγραφο για την έγκριση των επιπλέον πόρων υπερδέσμευσης από 

την Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών  του ΥΠΑΑΤ.  

15. Την αριθ. 119/03.04.2024  απόφαση της ΕΔΠ LEADER σχετικά με την έγκριση οριστικών 

αποτελεσμάτων μετά την διαδικασία ενδικοφανών προσφυγών, την έγκριση μεταφοράς πόρων 

μεταξύ υποδράσεων του Τοπικού Προγράμματος και την έγκριση υπερδέσμευσης πόρων. 

16. Το υπ. αριθμ. 922/11.04.2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών σχετικά με την σύμφωνη γνώμη της μεταφορά πόρων.  

17. Την αριθ. 121/15.04.2024 απόφαση της ΕΔΠ LEADER που αφορά την έγκριση οριστικών 

αποτελεσμάτων μετά την έγκριση υπερδέσμευσης.  

18. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ Δημοσυνεταιριστική Έβρος Α.Ε για την ένταξη των πράξεων 

στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

19. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού 

ελέγχου στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα κατάταξης που εκδίδεται. 

20. Την υπ. αριθμ. 743/27-05-2024 Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 

παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 2ης  πρόσκλησης 

του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ ΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. 

21. Την υπ. αριθμ. 801/12.06.2024 2024 Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ 

της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» 

του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 2ης  

πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ ΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. 

22. Την υπ. αριθμ. 932/22.07.2024 1η Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 801/12.06.2024 Ένταξης των 

Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση 

δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

«ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 2ης  πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για 

παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ ΔΗΜΟΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ ΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. 

23. Το υπ’ αρ. πρωτ. 258350/24.09.2025 έγγραφο της Μονάδας Τοπικής Ανάπτυξης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

24. Την υπ. αριθμ. 165/27.9.2025 (Θέμα Δεύτερο) απόφαση της ΕΔΠ LEADER που αφορά την 

έγκριση της 3ης τροποποίησης των με αρ. πρωτ. 743/27-5-2024 και 801/12-6-2024 Αποφάσεων 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

4 
 
 

Ένταξης όπως τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αρ. πρωτ. 932/22-7-2024 και 41/22-1-2025 

αποφάσεις και ισχύουν. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την 3η τροποποίηση των με αρ. πρωτ. 743/27-5-2024 και 801/12-6-2024 Αποφάσεων Ένταξης 

Πράξεων, όπως τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αρ. πρωτ. 932/22-7-2024  και 41/22-1-2025 αποφάσεις 

και ισχύουν, των Πράξεων με τα ακόλουθα στοιχεία, λόγω οριζόντιας παράτασης της προθεσμίας 

ολοκλήρωσης όλων των μη ολοκληρωμένων ενεργών πράξεων έως 31/10/2025:  

A/A 
ΚΩΔ. 

ΟΠΣΑΑ 
ΚΩΔ. ΠΣΚΕ  ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ 

(€)  

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

19.2.3.1 Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό 
την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 46107848 
LD422-

0557468 
ΚΑΠΟΥΤΣΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 387.877,12 193.938,56 

Υποσύνολο 387.877,12 193.938,56 

19.2.3.3 Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής 
στρατηγικής. 

1 46107671 
LD422-

0555872 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΩΝ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

587.969,66 411.578,76 

2 46107701 
LD422-

0556740 
ΣΕΒΑΣΤΑΤΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ (ΕΕΔΔ) 
ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ 

136.204,26 95.342,98 

3 46107725 
LD422-

0556946 
ΟΥΤΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  

ΑΝΑΠΑΛΑΙΩΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΣΕ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ 
ΔΩΜΑΤΙΑ- ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ 

195.885,11 137.119,58 

4 46107732 
LD422-

0557012 
ΜΑΜΟΥΓΙΩΡΓΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 

34.872,74 24.410,92 

5 46107749 
LD422-

0557086 
 ΑΚΑΜΑΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ-
ΤΑΒΕΡΝΑΣ 

81.266,70 56.886,69 

6 46107763 
LD422-

0557092 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΘΕΜΕΛΕΙΩΔΗΣ ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

133.736,66 93.615,66 

7 46107800 
LD422-

0557117 
ΑΣΤΕΡΑΣ 77 Ε Ε 

ΊΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΥΤΟΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΟ 
ΛΙΜΝΙΔΙ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

383.542,60 268.479,82 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

5 
 
 

8 46107718 
LD422-

0556761 
ΑΜΠΕΝΤΙΝ 
ΑΜΠΕΝΤΙΝ  

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 10 ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 20 ΚΛΙΝΩΝ 

495.110,36 346.577,25 

9 46107879 
LD422-

0557583 
ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

153.164,03 107.214,82 

10 46107886 
LD422-

0557584 
ΣΤ.ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.Ε. 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ 
ΤΡΙΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ  

305.061,01 213.542,70 

11 46107787 
LD422-

0557114 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΙΣΟΓΕΙΟ ΧΩΡΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ 

490.036,10 343.025,27 

12 46107862 
LD422-

0557575 
ΣΑΛΒΑΝΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΥΟ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ. 

216.118,42 151.282,89 

13 46107770 
LD422-

0557099 
Α.ΖΙΩΓΑΣ-
Σ.ΔΑΣΚΑΛΟΥ Ο.Ε 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

552.412,60 386.688,82 

Υποσύνολο 3.765.380,25 2.635.766,16 

19.2.3.5  Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί 
σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 
46107954 

LD422-
0557697 

ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΕΕ 

ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 118.798,18 83.158,73 

2 
46107985 

LD422-
0557712 

 ΓΚΙΟΡΓΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΠΙΤΣΑΡΙΑ ΣΤΟ ΣΟΥΦΛΙ 

35.577,00 24.903,90 

3 
46107794 

LD422-
0557116 

ΚΕΛΙΔΟΥ Α  
ΚΥΡΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Μ 
Ο.Ε 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

103.034,63 72.124,24 

4 
46107855 

LD422-
0557556 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟ ΣΟΥΦΛΙ 

87.170,13 61.019,09 

5 
46107831 

LD422-
0557257 

HALLACI JETON 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

27.689,33 19.382,53 

6 
46107916 

LD422-
0557588 

ΜΠΕΝΤΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 

44.313,08 31.019,16 

Υποσύνολο 416.582,35 291.607,65 

Τελικό Σύνολο 4.569.839,72 3.121.312,37 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

6 
 
 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι 743/27-5-2024 και 801/12-6-2024 Αποφάσεις Ένταξης Πράξεων, όπως 

τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αρ. πρωτ. 932/22-7-2024  και 41/22-1-2025 

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Ο Πρόεδρος ΕΔΠ 

ΚΑΛΑΚΙΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΚΑΠΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

3. ΣΕΒΑΣΤΑΤΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

4. ΟΥΤΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

5. ΜΑΜΟΥΓΙΩΡΓΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

6. ΑΚΑΜΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

7. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

8. ΑΣΤΕΡΑΣ 77 Ε Ε 

9. ΑΜΠΕΝΤΙΝ ΑΜΠΕΝΤΙΝ 

10. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

11. ΣΤ.ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.Ε. 

12. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

13. ΣΑΛΒΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

14. Α.ΖΙΩΓΑΣ-Σ.ΔΑΣΚΑΛΟΥ Ο.Ε 

15. ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ ΕΕ 

16. ΓΚΙΟΡΓΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

17. ΚΕΛΙΔΟΥ Α  ΚΥΡΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Μ Ο.Ε 

18. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

19. HALLACI JETON 

20. ΜΠΕΝΤΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 

2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής(ΕΥΕ ΠΑΑ) 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

7 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

Α/Α 
Κωδικός ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης 

 

Συνολικός 

Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 

(€) 

 

Επιλέξιμη 

Δημόσια Δαπάνη  

(€) 

1 0046107756 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΥΤΟΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ – ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ PEZOULIA COTTAGES ΣΤΗ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΝΕΕΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

159.722,84 111.805,99 

2 0046107763 ΘΕΜΕΛΙΩΔΗΣ ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 133.736,66 93.615,66 

3 0046107923 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 34.438,02 24.106,61 

4 0046107916 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 44.313,08 31.019,16 

5 0046107695 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 43.621,16 30.534,81 

6 0046107718 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 10 ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 20 ΚΛΙΝΩΝ 495.110,36 346.577,25 

7 0046107831 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 27.689,33 19.382,53 

8 0046107930 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 40.850,00 28.595,00 

9 0046107800 
ΊΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΥΤΟΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΟ 

ΛΙΜΝΙΔΙ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
383.542,60 268.479,82 

10 0046107732 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 34.872,74 24.410,92 

11 0046107855 ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟ ΣΟΥΦΛΙ 87.170,13 61.019,09 

12 0046107954 ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 118.798,18 83.158,73 

13 0046107886 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ ΤΡΙΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ 305.061,01 213.542,70 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ



 

 
 

8 
 
 

14 0046107725 
ΑΝΑΠΑΛΑΙΩΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΣΕ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΩΜΑΤΙΑ- 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ 
195.885,11 137.119,58 

15 0046107701 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ (ΕΕΔΔ) ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 
136.204,26 95.342,98 

16 0046107787 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΜΕ ΙΣΟΓΕΙΟ 

ΧΩΡΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ 
490.036,10 343.025,27 

17 0046107862 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΥΟ ΕΝΟΙΚΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ  216.118,42 151.282,89 

18 0046107749 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ-ΤΑΒΕΡΝΑΣ 81.266,70 56.886,69 

19 0046107817 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 
384.980,39 269.486,27 

20 0046107770 ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 552.412,60 386.688,82 

21 0046107985 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΠΙΤΣΑΡΙΑ ΣΤΟ ΣΟΥΦΛΙ 35.577,00 24.903,90 

22 0046107794 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 103.034,63 72.124,24 

23 0046107879 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 153.164,03 107.214,82 

24 0046107909 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ 207.334,84 145.134,39 

25 0046107848 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 387.877,12 193.938,56 

26 0046107671 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 587.969,66 411.578,76 

   ΣΥΝΟΛΟ 5.440.786,97 3.730.975,44 

 

ΑΔΑ: 9ΦΓ746ΜΒΠΛ-Ψ4Ρ


